



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 38
RUB. 4

Ao
Agente de Contratação
Prefeitura Municipal de Timon/MA

Assunto: Assunto: Cotação de preços para o transporte de estudantes da rede municipal de ensino de Timon

ANEXO I COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas contidas na solicitação de cotação de preços, cujo objeto é o **transporte de estudantes da rede municipal de ensino de Timon**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. DADOS DA PROPONENTE:

- **Razão Social:** Leal Empreendimento Ltda
- **CNPJ nº** 30.169.852/0001-78
- **Endereço:** Rod Br 226 nº 1910 – Campos Dantas
- **Cidade:** Presidente Dutra/MA - **CEP:** 65.680-000
- **Telefone:** (98) 99100-7234
- **E-mail:** lealempreendimentosltda@outlook.com

2. DADOS DO REPRESENTANTE QUE EMITIU A PROPOSTA DE PREÇOS:

- **Nome Completo:** Janes Santos Viana
- **RG nº** 05547374215-9 SSP/MA
- **CPF nº** 730.714.982-68
- **Cargo/Função:** Titular/Empresário



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 39
RUB. /

3. O valor global de nossa proposta e de **R\$ 7.866.269,21**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa abaixo identificada.
4. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
5. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que o fornecimento ou os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
6. **O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 30 (TRINTA), DIAS**, contados da data de abertura, conforme previsto no Edital.

DADOS BANCÁRIOS	RESPONSÁVEL PARA ASSINAR ARP E CONTRATO
Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 1119-3 Conta Corrente: 39976-0 Nome: Leal Empreendimentos LTDA	Nome Completo: Janes Santos Viana RG nº 05547374215-9 SSP MA CPF nº 730.714.982-68 Cargo/Função: Titular/Empresário/

Presidente Dutra/MA, 07 de fevereiro de 2025.

JANES SANTOS

VIANA:73071498268

Assinado de forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07 16:26:14 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

05547374215-9 SSP/MA

CPF: 730.714.982-68

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA

CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltda@outlook.com



À Prefeitura Municipal de Timon
Secretaria Municipal de Educação
Assunto: Cotação de preços para o transporte de estudantes da rede municipal de ensino de Timon

ORÇAMENTO TRANSPORTE ESCOLAR TIMON

PÓLO 1 - CÃO AÇU

Pólo	Ord.	Identificação dos Trechos	Q. Alunos	Turnos	Veículo	Q. Veic.	Km Mês	Km 6 meses	V. Rota	T. Rota	V. 6 meses	Custo do Km
1	01	ROTA 1: Humaitá, Boa Espera, Saquinho dos Quelé, Virassol, COHEB II, COHEB I, Cão Açú, Fazenda Nova	74	M = 37 V = 33 N = 04	Ônibus	2	2.882,00	17.292,00	14.653,65	29.307,30	175.843,78	5,08
1	02	ROTA 2: Timon, Gameleira, São João, Bom Jardim, Fazendinha, Palestina, São Benedito, Vista Alegre, Sítio Escuro	40	M = 25 V = 15	Micro-ônibus	1	2.464,00	14.784,00	9.919,12	9.919,12	59.514,74	4,03
1	03	ROTA 3: Ladeira, Boi Manso, Mocambinho, Brejo, Vertente	50	M = 21 V = 14 N = 15	Micro-ônibus	2	3.740,00	22.440,00	10.979,80	21.959,60	131.757,58	2,94
1	04	ROTA 4: Santa Maria, Mangabeira, Mundo Novo, Lagoa Seca, São Miguel, Buriti do Meio, Monteiro	146	M = 58 V = 71 N = 17	Ônibus	2	3.520,00	21.120,00	15.714,32	31.428,65	188.571,88	4,46
1	05	ROTA 5: Santa Maria, Mangabeira, Mundo Novo, Lagoa Seca, São Miguel, Buriti do Meio, Monteiro, Pajeú, Bandeira, Vertente	37	V = 25 N = 12	Micro-ônibus	1	1.980,00	11.880,00	9.516,80	9.516,80	57.100,79	4,81
1	06	ROTA 6: Vertente, Olho D'água	90	M = 25 V = 50 N = 15	Ônibus	2	1.760,00	10.560,00	12.788,32	25.576,65	153.459,88	7,27
1	07	ROTA 7: Cajueiro, Manga, Fazenda Nova, Cão Açú.	72	M = 28 V = 35 N = 09	Ônibus	2	1.320,00	7.920,00	12.056,82	24.113,65	144.681,88	9,13
1	08	ROTA 8: Pedras, Muquem, Santa Maria, Barra das Caraibas, Vassouras, Cantoda Onça, Piedade, Cão Açú	102	M = 33 V = 65 N = 04	Ônibus	2	2.640,00	15.840,00	14.251,32	28.502,65	171.015,88	5,40
1	08	ROTA 8: Veículo extra - VAN			Van	1	880,00	5.280,00	7.925,79	7.925,79	47.554,74	
1	09	ROTA 9: Pedras, Muquem, Santa Maria, Barra das Caraibas, Canto da Onça, Piedade, Cão Açú	147	M = 48 V = 91 N = 08	Ônibus	2	2.794,00	16.764,00	14.507,35	29.014,70	174.088,18	5,19

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de forma
digital por JANES
SANTOS
VIANA:7307149826
8
Dados: 2025.02.07
16:57:14 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltda@outlook.com

PROC. Nº 1312/2025
FLS. 90
RUB. 1

1	10	ROTA 10: Timon, Castelo, Vertente, Cão Açu	18	V = 18	Micro-ônibus	1	2.464,00	14.784,00	9.919,12	9.919,12	59.514,74	4,03
1	11	ROTA 11: Timon, Castelo, Pajeú, Buriti do Meio, Monteiro	28	V = 28	Micro-ônibus	1	1.628,00	9.768,00	9.224,20	9.224,20	55.345,19	5,67
1	12	ROTA 12: Timon, Castelo, Vertente, Cão Açu	16	N = 16	Micro-ônibus	1	2.464,00	14.784,00	9.919,12	9.919,12	59.514,74	4,03
1	13	ROTA 13: Garapa, Enchu, Varjota de Cima, Vajota de Baixo, Cão Açu, Garapa	38	V = 36 N = 02	Micro-ônibus	1	2.640,00	15.840,00	10.065,42	10.065,42	60.392,54	3,81
1	14	ROTA 14: Pote, Juliana, São Benedito, Vista Alegre, São João, Sítio Escuro, Cão Açu.	116	M = 47 V = 61 N = 08	Ônibus	2	2.662,00	15.972,00	14.287,90	28.575,80	171.454,78	5,37
1	15	ROTA 15: Pote, Juliana, São Benedito	42	M = 42	Ônibus	1	1.584,00	9.504,00	12.495,72	12.495,72	74.974,34	7,89
1	16	ROTA 16: Pote, Juliana, Fazenda Nordeste, Carvão, Sítio Escuro, Cão Açu.	6	N = 06	Minivan	1	1.254,00	7.524,00	7.147,72	7.147,72	42.886,30	5,70

PÓLO 2 - GAMELEIRA

2	17	ROTA 17: Puba, Vertente, São João dos Marrocos, Gameleira, Timon	105	M = 50 V = 40 N = 15	Ônibus	2	2.310,00	13.860,00	13.702,70	27.405,40	164.432,38	5,93
2	18	ROTA 18: São Benedito, Fazendinha, Brejo, Bom Jardim, São João dos Marrocos, Gameleira, Bairro Jóia, Parque Alvorada	155	M = 75 V = 60 N = 20	Ônibus	2	3.168,00	19.008,00	15.129,12	30.258,25	181.549,48	4,78
2	19	ROTA 19: São Benedito, Fazendinha, Brejo, Bom Jardim, São João dos Marrocos, Gameleira, Bairro Jóia, Parque, Parque Alvorada	75	M = 35 V = 30 N = 10	Ônibus	2	3.168,00	19.008,00	15.129,12	30.258,25	181.549,48	4,78

PÓLO 3 - MATA PASTO

3	20	ROTA 20: Iracema, Mata Pasto, Tiúba, Buriti Bravo, Santana, São Cristóvão, COMVAP, Tamanduá	58	M = 58	Ônibus	1	1.364,00	8.184,00	12.129,97	12.129,97	72.779,84	8,89
3	20	ROTA 20: Veículo extra - VAN			Van	1	1.364,00	8.184,00	8.247,65	8.247,65	49.485,90	
3	21	ROTA 21: Iracema, Mata Pasto, Tiúba, Buriti Bravo, COMVAP, Santana, São Cristóvão, Barra da Ininga, Tamanduá	71	V = 71	Ônibus	2	1.782,00	10.692,00	12.824,90	25.649,80	153.898,78	7,20
3	22	ROTA 22: São Gonçalo, Tamanduá, Iracema Mata Pasto, Tiúba, Buriti Bravo, Santana, São Cristóvão	22	N = 22	Micro-ônibus	1	1.122,00	6.732,00	8.803,59	8.803,59	52.821,52	7,85

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de forma
digital por JANES
SANTOS
VIANA:730714982
68
Dados: 2025.02.07
16:57:29 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltdda@outlook.com

PROC. Nº 13171/2025
FLS. 41
RUB. 8



3	23	ROTA 23: Barra das Pombas, Laranjeiras, São Gonçalo, Tamanduá, Barra da Ininga	93	M = 42 V = 51	Ônibus	1	1.320,00	7.920,00	12.056,82	12.056,82	72.340,94	9,13
3	24	ROTA 24: Tamanduá, Timon	124	M = 48 V = 52 N = 24	Ônibus	2	1.210,00	7.260,00	11.873,95	23.747,90	142.487,38	9,81

PÓLO 4 - BURITI CORTADO

4	25	ROTA 25: Barraca, Água Limpza, 89, Rocador, Bacuri, Onça, Residencial Julia, Almeida, Timon	76	M = 76	Ônibus	2	1.540,00	9.240,00	12.422,57	24.845,15	149.070,88	8,07
4	26	ROTA 26: Porção do Zeca Batista, Borges, Buriti Cortado	48	M = 07 V = 36 N = 05	Ônibus	2	2.288,00	13.728,00	13.666,12	27.332,25	163.993,48	5,97
4	27	ROTA 27: Av. Teresina, Av. Presidente Médici, Av. Tiúba, BR226, Roncador, 89, Bambú, Saco, São José dos Perdidos, São Francisco, Buriti Cortado, Irajá, Borges, Porção do Zeca Batista	19	M = 19	Micro-ônibus	1	2.420,00	14.520,00	9.882,55	9.882,55	59.295,29	4,08
4	28	ROTA 28: Macaúba, Saco, Perdidos, Macaúba	66	M = 42 V = 48 N = 06	Ônibus	2	2.750,00	16.500,00	12.148,26	24.296,52	145.779,13	4,42
4	29	ROTA 29: Pau Preto, Bambu, Chapada, Perdido	26	V = 20 N = 06	Micro-ônibus	1	2.200,00	13.200,00	9.699,67	9.699,67	58.198,04	4,41
4	30	ROTA 30: Timon, BR226, Roncador, Gabriela, Banco de Areia, Onça, BR226, Km 14, Roncador	43	M = 43	Ônibus	1	660,00	3.960,00	10.959,57	10.959,57	65.757,44	16,61
4	31	ROTA 31: Timon, BR226, Roncador, Gabriela, Banco de Areia, Onça, BR226, Km 14, Roncador	61	V = 63	Ônibus	2	660,00	3.960,00	10.959,57	21.919,15	131.514,88	16,61
4	32	ROTA 32: Água Limpa, Canto Alegre, Nova Alegria, Barraca, 89, Roncador	40	M = 40	Ônibus	1	1.056,00	6.336,00	11.617,92	11.617,92	69.707,54	11,00
4	33	ROTA 33: Água Limpa, Canto Alegre, Nova Alegria, Barraca, 89, Roncador	63	V = 63	Ônibus	2	1.056,00	6.336,00	11.617,92	23.235,85	139.415,08	11,00
4	34	ROTA 34: Carolina, Vila de Deus, Buriti Cortado	50	M = 22 V = 26 N = 02	Micro-ônibus	2	1.716,00	10.296,00	9.297,35	18.594,70	111.568,18	5,42

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
16:57:40 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas - CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltlda@outlook.com

PROC. Nº 1312/10025
FLS. 42
RUB. 1

4	35	ROTA 35: Av. Teresina, Av. Presidente Médice, Av. Tiúba, BR226, Roncador, 89, Bambú, Saco, São José dos Perdidos, São Francisco, Buriti Cortado, Irajá, Borges, Porção do Zeca Batista	18	V = 18	Van	1	1.496,00	8.976,00	8.584,14	8.584,14	51.504,84	5,74
4	36	ROTA 36: Timon, São José dos Perdidos, Buriti Cortado	17	N = 17	Ônibus	1	2.112,00	12.672,00	8.745,07	8.745,07	52.470,42	4,14
4	37	ROTA 37: Cabeceira da Bacaba, São José dos Perdidos, Cabeceira da Bacaba	80	M = 33 V = 41 N = 06	Ônibus	2	2.046,00	12.276,00	13.263,80	26.527,60	159.165,58	6,48
4	38	ROTA 38: Zumbi, Tempero, Baunilha, Buriti Cortado	44	M = 14 V = 25 N = 05	Micro-ônibus	2	4.246,00	25.476,00	11.400,41	22.800,82	136.804,93	2,68

PÓLO 5 - CASTELO

5	39	ROTA 39: Porção São Roque, Alecrim, Castelo	67	M = 35 V = 30 N = 02	Ônibus	2	2.640,00	15.840,00	14.251,32	28.502,65	171.015,88	5,40
5	40	ROTA 40: Castanha, Prata, Ponte, Castelo	45	V = 30 N = 15	Ônibus	1	2.156,00	12.936,00	13.446,67	13.446,67	80.680,04	6,24
5	41	ROTA 41: Cruzeiro, Mocambinho, Jacaré, Castelo	40	M = 24 V = 16	Micro-ônibus	1	2.222,00	13.332,00	9.717,96	9.717,96	58.307,77	4,37
5	42	ROTA 42: Maribondo, Povoado Clara, Mossorongo, Castelo, Prata	65	M = 40 V = 25	Ônibus	1	1.738,00	10.428,00	12.751,75	12.751,75	76.510,49	7,34
5	43	ROTA 43: Porção, Florada, Porção	22	M = 22	Micro-ônibus	1	1.452,00	8.712,00	9.077,90	9.077,90	54.467,39	6,25
5	44	ROTA 44: Av. Teresina, Av. Presidente Médice, Formosa, Av. Tiúba, Sangradouro, Tiúba, Castelo	84	M = 28 V = 43 N = 13	Ônibus	2	3.058,00	18.348,00	14.946,25	29.892,50	179.354,98	4,89

PÓLO 6 - BONITINHO

6	45	ROTA 45: Morro, Açude, Pé da Ladeira, Cachimbo, Mucambo, Bonitinho	115	M = 38 V = 54 N = 13	Ônibus	2	2.662,00	15.972,00	14.287,90	28.575,80	171.454,78	5,37
6	46	ROTA 46: Timon, Bonitinho	31	M = 08 V = 12 N = 11	Minivan	2	6.336,00	38.016,00	10.547,57	21.095,15	126.570,89	1,66
6	47	ROTA 47: Timon, Bandeira, Mundo Novo, Morada Nova, Mata Grande, Canoa, Bonitinho	46	M = 19 V = 21 N = 06	Micro-ônibus	2	6.556,00	39.336,00	13.320,60	26.641,20	159.847,18	2,03

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982

Dados: 2025.02.07
16:57:49 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltda@outlook.com

PROC. Nº 1312/2025
FIS. 03
RUB. 8

6	48	ROTA 48: Bonitinho, Povoado Miguel, Cabeceira do Veríssimo, Canos, Mata Grande, Lagoa do Joca, Mundo Novo	126	M = 19 V = 21 N = 06	Micro-ônibus	2	6.556,00	39.336,00	13.320,60	26.641,20	159.847,18	2,03
6	49	ROTA 49: Tapera, Erodito, Gameleira, Alagadiço, Brejim, Bonitinho	114	M = 47 V = 51 N = 16	Ônibus	2	3.322,00	19.932,00	15.385,15	30.770,30	184.621,78	4,63

PÓLO 7 - CAMPO GRANDE

7	50	ROTA 50: Delgado, Santa Maria, Custódia, Caeira, Carnaubinha, Custódia, Água Sumida, Santa Maria	73	M = 32 V = 41	Ônibus	1	1.892,00	11.352,00	13.007,77	13.007,77	78.046,64	6,88
7	51	ROTA 51: Santa Maria, Cabeceira, de Inhuma, Campo Grande	98	M = 30 V = 56 N = 12	Ônibus	2	2.574,00	15.444,00	14.141,60	28.283,20	169.699,18	5,49
7	52	ROTA 52: Santa Maria, Boa Sorte, Cabeceira da Inhuma, Malhada da Areia, Boqueirão, Campo Grande, Marrecas, São Francisco, Timon	42	V = 42	Ônibus	1	1.892,00	11.352,00	13.007,77	13.007,77	78.046,64	6,88
7	53	ROTA 53: Timon, Campo Grande, Cabeceira da inhuma	69	M = 69	Ônibus	2	1.804,00	10.824,00	12.861,47	25.722,95	154.337,68	7,13
7	54	ROTA 54: Boa Sorte, Campo Grande, Malhada da Areia, São Francisco	22	V = 22	Micro-ônibus	1	1.386,00	8.316,00	9.023,04	9.023,04	54.138,22	6,51
7	55	ROTA 55: Encarnadinho, Campo Grande, São Francisco	14	N = 14	Van	1	1.584,00	9.504,00	8.657,29	8.657,29	51.943,74	5,47
7	56	ROTA 56: Parque Piauí, Loteamento boa Vista, Rua 100, Av. Perimetral, IFMA, Residencial Júlia, Almeida, Av. Tiúba, Cícero Ferraz, Pedro Patrício, Cidade Nova, Parque Alvorada, BR, Vila do BEC, ADVIT	30	M = 14 V = 16	Van	1	1.760,00	10.560,00	8.803,59	8.803,59	52.821,54	5,00
7	57	ROTA 57: Copacabana, São José dos Cacetes, Campo Grande, Copacabana	127	M = 25 V = 80 N = 22	Ônibus	2	2.772,00	16.632,00	14.470,77	28.941,55	173.649,28	5,22
7	58	ROTA 58: Campo Grande, Bambu, Campo Grande, Arraial	85	M = 27 V = 47 N = 11	Ônibus	2	2.816,00	16.896,00	14.543,92	29.087,85	174.527,08	5,16
7	59	ROTA 59: João Dias, São João dos Cacetes	69	M = 28 V = 32 N = 09	Ônibus	2	2.090,00	12.540,00	13.336,95	26.673,90	160.043,38	6,38

JANES
SANTOS

VIANA:730
71498268

Assinado de forma
digital por JANES
SANTOS
VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07
16:57:58 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltda@outlook.com

PROC. Nº 1317/2025
FLS. 44
RUB. f



7	60	ROTA 60: Júlia Almeida, Padre Delfino, Av. Tiúba, Formosa, Centro, São Benedito, Av. Teresina, Parque Piauí I e II	91	M = 38 V = 41 N = 12	Ônibus	2	1.980,00	11.880,00	13.154,07	26.308,15	157.848,88	6,64
7	61	ROTA 61: Cocaís I e II, Lourival Almeida, Flores, Rua 90, Centro, Rua do Trânsito, Rua 100, Parque Piauí I e II	90	M = 32 V = 44 N = 14	Ônibus	2	1.958,00	11.748,00	13.117,50	26.235,00	157.409,98	6,70
7	62	ROTA 62: Parque Piauí, Júlia Almeida, Av. Perimetral, Vila Isabel, Residencial Flores, João Emílio Falcão, Cidade Nova	40	M = 18 V = 22	Micro-ônibus	1	1.496,00	8.976,00	9.114,47	9.114,47	54.686,84	6,09
7	63	ROTA 63: Parque Piauí, Júlia Almeida, Av. Perimetral, Vila Isabel, Residencial Flores, João Emílio Falcão, Cidade Nova	37	M = 16 V = 21	Micro-ônibus	1	1.496,00	8.976,00	9.114,47	9.114,47	54.686,84	6,09
7	64	ROTA 64: São José dos Cacetes, Bacuri, Mundo Novo, Itaguará, Carnaúba de Pedra, Timon	23	V = 23	Micro-ônibus	1	924,00	5.544,00	8.639,00	8.639,00	51.833,99	9,35
7	65	ROTA 65: Jatobá, Araçá	85	M = 36 V = 42 N = 07	Ônibus	2	1.562,00	9.372,00	12.459,15	24.918,30	149.509,78	7,98
7	66	ROTA 66: Parque Piauí, Loteamento Boa Vista, Rua 100, Av. Perimetral, IFMA, Residencial Júlia Almeida, Cidade Nova, Parque Alvorada, BR, Vila do BEC	65	M = 23 V = 28 N = 14	Micro-ônibus	2	2.002,00	12.012,00	9.535,09	19.070,17	114.421,03	4,76
7	67	ROTA 67: São Miguel, Cortes, Pinto, Timon	91	M = 33 V = 47 N = 11	Ônibus	2	2.222,00	13.332,00	13.556,40	27.112,80	162.676,78	6,10

VALORES TOTAIS	4.282		107	154.638,00	927.828,00	1.311.044,87	7.866.269,21	6,18
Q. Alunos			Q. Veíc.	KM 1 mês	Km 6 meses	Total Mês	V. 6 meses	V. Médio KM

Importa o valor mensal da presente proposta de preços em

um milhão, trezentos e onze mil e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos

Importa o valor total da presente proposta de preços em

sete milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

Leal Empreendimentos LTDA

JANES
SANTOS
VIANA:730
68
71498268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982

Dados: 2025.02.07
16:58:11 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltda@outlook.com

PROC. Nº 1317/2025
FLS. 45
RUB. 1



JANES
SANTOS
VIANA:73071
498268

Assinado de forma
digital por JANES
SANTOS
VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07
16:58:24 -03'00'

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

CPF: 730.714.982-68

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltdda@outlook.com

PROC. Nº 1317/2025
FLS. 46
RUB. *[assinatura]*

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 1

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 1 - 2.882km)	720,50	R\$ 6,65	4.791,33
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 1				14.653,65
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,08

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.


**JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268**Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
16:58:40 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 48
RUB. *J*

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 2

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 2 - 2.464km)	308,00	R\$ 6,65	2.048,20
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 2				9.919,12
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,03

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
16:58:51 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 3

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 3 - 3.740km)	467,50	R\$ 6,65	3.108,88
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 3				10.979,80

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 2,94
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
16:59:03 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 50
RUB. J

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 4

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 4 - 3.520km)	880,00	R\$ 6,65	5.852,00
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 4				15.714,32
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,46

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
16:59:13 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 5

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 5 - 1.980km)	247,50	R\$ 6,65	1.645,88
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 5				9.516,80
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,81

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982
68
Dados:
2025.02.07
16:59:25 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 18

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 18 - 3.168km)	792,00	R\$ 6,65	5.266,80
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 18				15.129,12
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,78

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

NES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:02:14 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 19

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 19 - 3.168km)	792,00	R\$ 6,65	5.266,80
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 19				15.129,12

CUSTO DO KM RODADO			R\$ 4,78
---------------------------	--	--	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:02:27 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 67
RUB. *A*

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 20

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 20 - 1.364km)	341,00	R\$ 6,65	2.267,65
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 20				12.129,97
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 8,89

JANES
SANTOS
/IANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:02:39 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 68
RUB. 1

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 35

Item	Fiat Ducato - ano 2017			VALOR
				105.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.743,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		787,50
3	Licenciamento	1,00%		87,50
4	Seguros	4,00%		350,00
5	Combustível (Rota 35 - 1.496km)	136,40	R\$ 6,65	907,06
6	Lubrificantes			220,00
7	Pneus			400,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 20 (EXTRA)				8.247,65

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,05
--------------------	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:02:52 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 69
RUB. [assinatura]

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 21

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 21 - 1.782km)	445,50	R\$ 6,65	2.962,58
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 21				12.824,90
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 7,20

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:03:06 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 22

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 22 - 1.122km)	140,25	R\$ 6,65	932,66
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 22				8.803,59

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 7,85
--------------------	----------

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:03:18 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 23

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 23 - 1.320km)	330,00	R\$ 6,65	2.194,50
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 23				12.056,82

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 9,13
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:03:38 -03'00'**Leal Empreendimentos LTDA**
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50**Janes Santos Viana**
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 24

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 24 - 1.210km)	302,50	R\$ 6,65	2.011,63
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 24				11.873,95

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 9,81
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES

SANTOS

VIANA:73

07149826

8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268Dados:
2025.02.07
17:03:51 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 73
RUB. J

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 25

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 25 - 1.540km)	385,00	R\$ 6,65	2.560,25
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 25				12.422,57

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 8,07
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES

SANTOS

VIANA:73

0714982

68

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268

Dados:
2025.02.07
17:04:06 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 26

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 26 - 2.288km)	572,00	R\$ 6,65	3.803,80
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 26				13.666,12
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,97

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982
68
Dados: 2025.02.07
17:04:19 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 27

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 27 - 2.420km)	302,50	R\$ 6,65	2.011,63
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 27				9.882,55

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 4,08
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:04:31 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 52
RUB. *[assinatura]*

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 6

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 6 - 1.760/km)	440,00	R\$ 6,65	2.926,00
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 6				12.788,32
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 7,27

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES

SANTOS

VIANA:730

71498268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982
68
Dados:
2025.02.07
16:59:35 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 7

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 7 - 1.320/km)	330,00	R\$ 6,65	2.194,50
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 7				12.056,82
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 9,13

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
16:59:47 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 8

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 8 - 2.640km)	660,00	R\$ 6,65	4.389,00
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 8				14.251,32
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,40

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
16:59:59 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/1025
FLS. 55
RUB. J

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 35

Item	Fiat Ducato - ano 2017			VALOR
				105.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.743,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		787,50
3	Licenciamento	1,00%		87,50
4	Seguros	4,00%		350,00
5	Combustível (Rota 35 - 1.496km)	88,00	R\$ 6,65	585,20
6	Lubrificantes			220,00
7	Pneus			400,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 8 (EXTRA)				7.925,79

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 9,01
--------------------	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:00:08 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 9

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 9 - 2.794km)	698,50	R\$ 6,65	4.645,03
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 9				14.507,35
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,19

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:00:20 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 10

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 10 - 2464km)	308,00	R\$ 6,65	2.048,20
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 10				9.919,12

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 4,03
--------------------	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982
68
Dados: 2025.02.07
17:00:33 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 11

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 11 - 1.628km)	203,50	R\$ 6,65	1.353,28
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 11				9.224,20

CUSTO DO KM RODADO			R\$ 5,67
--------------------	--	--	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268Dados:
2025.02.07
17:00:45 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 12

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 12 - 2.464km)	308,00	R\$ 6,65	2.048,20
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 12				9.919,12

CUSTO DO KM RODADO			R\$ 4,03
---------------------------	--	--	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:00:57 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1312/2025
FLS. 60
RUB. *[assinatura]*

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 13

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 13 - 2.640km)	330,00	R\$ 6,65	2.194,50
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 13				10.065,42

CUSTO DO KM RODADO			R\$ 3,81
--------------------	--	--	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:01:09 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 14

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 14 - 2.662km)	665,50	R\$ 6,65	4.425,58
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 14				14.287,90

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 5,37
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:01:23 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 15

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 15 - 1.584km)	396,00	R\$ 6,65	2.633,40
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 15				12.495,72

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 7,89
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:01:36 -03'00'**Leal Empreendimentos LTDA**
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50**Janes Santos Viana**
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 16

Item	Fiat Doblô - ano 2017			VALOR
				82.000,00
A	VEICULO PEQUENO (MINI-VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.361,20
2	Remuneração do Capital	0,75%		615,00
3	Licenciamento	2,00%		136,67
4	Seguros	4,00%		273,33
5	Combustível (Rota 16 - 1.254km)	125,40	R\$ 6,69	838,93
6	Lubrificantes			110,00
7	Pneus			225,00
8	Manutenção			130,00
9	Lavagem			100,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 16				7.147,72
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,70

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:01:48 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 17

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 17 - 2.310km)	577,50	R\$ 6,65	3.840,38
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 17				13.702,70

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 5,93
--------------------	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES SANTOS
VIANA:730
71498268Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:730714982
68
Dados: 2025.02.07
17:02:01 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 28

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 28 - 2.750km)	343,75	R\$ 6,65	2.285,94
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 28				12.148,26

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 4,42
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
ANTOS
VIANA:73
0714982
68Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:04:46 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 29

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 29 - 2.200km)	275,00	R\$ 6,65	1.828,75
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 28				9.699,67

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 4,41
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES SANTOS VIANA:73071498268
Assinado de forma digital por JANES SANTOS VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07 17:04:59 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 30

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 30 - 660km)	165,00	R\$ 6,65	1.097,25
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 30				10.959,57

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 16,61
---------------------------	------------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
307149
8268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:05:14 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 31

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 31 - 660km)	165,00	R\$ 6,65	1.097,25
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 31				10.959,57

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 16,61
---------------------------	------------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES SANTOS VIANA:73071498268
Assinado de forma digital por JANES SANTOS VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07 17:05:27 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 32

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 32 - 1.056km)	264,00	R\$ 6,65	1.755,60
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 32				11.617,92

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 11,00
---------------------------	------------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
307149
8268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:05:41 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 33

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 33 - 1.056km)	264,00	R\$ 6,65	1.755,60
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 33				11.617,92

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 11,00
---------------------------	------------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

**JANES
SANTOS
VIANA:7
307149
8268**Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:05:57 -03'00'**Leal Empreendimentos LTDA**
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50**Janes Santos Viana**
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 34

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 34 - 1.716km)	214,50	R\$ 6,65	1.426,43
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 34				9.297,35
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,42

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:06:11 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 35

Item	Fiat Ducato - ano 2017			VALOR
				105.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.743,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		787,50
3	Licenciamento	1,00%		87,50
4	Seguros	4,00%		350,00
5	Combustível (Rota 35 - 1.496km)	187,00	R\$ 6,65	1.243,55
6	Lubrificantes			220,00
7	Pneus			400,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 35				8.584,14

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 5,74
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268Dados:
2025.02.07
17:06:29 -03'00'**Leal Empreendimentos LTDA****CNPJ Nº 24.292.364/0001-50****Janes Santos Viana**

Proprietário/Administrador/Engenheiro

CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 36

Item	Fiat Ducato - ano 2017			VALOR
				105.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.743,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		787,50
3	Licenciamento	1,00%		87,50
4	Seguros	4,00%		350,00
5	Combustível (Rota 36 - 2.112km)	211,20	R\$ 6,65	1.404,48
6	Lubrificantes			220,00
7	Pneus			400,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 36				8.745,07
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,14

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:06:47 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 85
RUB. J

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 37

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 37 - 2.046km)	511,50	R\$ 6,65	3.401,48
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 37				13.263,80

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,48
--------------------	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268

Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS

VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:07:02 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas – CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltdda@outlook.com

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 54

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 54 - 1.386km)	173,25	R\$ 6,65	1.152,11
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 54				9.023,04

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,51
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498268
268
Dados: 2025.02.07 17:11:19 -03'00'
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Leal Empreendimentos LTDA

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 55

Item	Fiat Ducato - ano 2017			VALOR
				105.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.743,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		787,50
3	Licenciamento	1,00%		87,50
4	Seguros	4,00%		350,00
5	Combustível (Rota 55 - 1.584km)	198,00	R\$ 6,65	1.316,70
6	Lubrificantes			220,00
7	Pneus			400,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 55				8.657,29

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 5,47
--------------------	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:7
3071498
268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOSVIANA:7307149
8268Dados:
2025.02.07
17:11:35 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 56

Item	Fiat Ducato - ano 2017			VALOR
				105.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.743,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		787,50
3	Licenciamento	1,00%		87,50
4	Seguros	4,00%		350,00
5	Combustível (Rota 56 - 1.760km)	220,00	R\$ 6,65	1.463,00
6	Lubrificantes			220,00
7	Pneus			400,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 56				8.803,59

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 5,00
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

**JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8**Assinado de
forma digital por **Leal Empreendimentos LTDA**
JANES SANTOS **CNPJ Nº 24.292.364/0001-50**
VIANA:73071498 **Janes Santos Viana**
268 **Proprietário/Administrador/Engenheiro**
Dados: **CPF: 730.714.982-68**
2025.02.07
17:11:51 -03'00'

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 57

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 57 - 2.772km)	693,00	R\$ 6,65	4.608,45
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 57				14.470,77

CUSTO DO KM RODADO			R\$ 5,22
--------------------	--	--	----------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.



JANES
SANTOS
VIANA:730
71498268

Assinado de
forma digital por Leal Empreendimentos LTDA
JANES SANTOS CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
VIANA:73071498 Janes Santos Viana
268 Proprietário/Administrador/Engenheiro
Dados: 2025.02.07 CPF: 730.714.982-68
17:12:08 -03'00'

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 58

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 58 - 2.816km)	704,00	R\$ 6,65	4.681,60
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 58				14.543,92
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,16

JANES
SANTOS
VIANA:7
307149
8268Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:12:24 -03'00'Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 59

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 59 - 2.090km)	522,50	R\$ 6,65	3.474,63
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 59				13.336,95

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,38
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de forma digital por JANES SANTOS VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07 17:12:42 -03'00'
Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 60

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 60 - 1.980km)	495,00	R\$ 6,65	3.291,75
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 60				13.154,07

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,64
--------------------	----------

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS Leal Empreendimentos LTDA
VIANA:730714982 CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
268 Janes Santos Viana
Dados: 2025.02.07 Proprietário/Administrador/Engenheiro
17:13:00 -03'00' CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.



PROC. Nº 1317/2025
FLS. 108
RUB. *[assinatura]*

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 61

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 61- 1.958km)	489,50	R\$ 6,65	3.255,18
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 61				13.117,50
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,70

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:7307149826
268
Dados: proprietário/Administrador/Engenheiro
2025.02.07 17:13:18 -03'00' CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 62

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 62- 1.496km)	187,00	R\$ 6,65	1.243,55
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 62				9.114,47

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,09
---------------------------	-----------------

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498268
268
Dados: proprietário/Administrador/Engenheiro
2025.02.07 17:13:36 -03'00' CPF: 730.714.982-68Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 63

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 63 - 1.496km)	187,00	R\$ 6,65	1.243,55
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 63				9.114,47
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,09

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
2025.02.07
17:13:54 -03'00'
Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 64

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014			VALOR
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 64 - 924km)	115,50	R\$ 6,65	768,08
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 64				8.639,00
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 9,35

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

JANES

SANTOS

VIANA:73

07149826

8

Assinado de forma digital por JANES SANTOS VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.06 17:14:12 -03'00'
Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
Janes Santos Viana
Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 65

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 65- 1.562km)	390,50	R\$ 6,65	2.596,83
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 65				12.459,15
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 7,98

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68

Assinado de
forma digital por Leal Empreendimentos LTDA
JANES SANTOS CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
VIANA:73071498
268 Janes Santos Viana
Dados: Proprietário/Administrador/Engenheiro
2025.02.07 CPF: 730.714.982-68
17:14:29 -03'00'

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 266

Item	Micro-ônibus Neobus Cityclass 70C16 - ano 2014	VALOR		
				125.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.075,00
2	Remuneração do Capital	0,75%		937,50
3	Licenciamento	1,00%		104,17
4	Seguros	4,00%		416,67
5	Combustível (Rota 66 - 2.002km)	250,25	R\$ 6,65	1.664,16
6	Lubrificantes			175,00
7	Pneus			410,00
8	Manutenção			235,00
9	Lavagem			160,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 66				9.535,09
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,76

JANES
SANTOS
VIANA:7
307149
8268

Assinado de
forma digital
por JANES
SANTOS
VIANA:7307149
8268
Dados:
2025.02.07
17:14:48 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA
CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro
CPF: 730.714.982-68

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 67

Item	Mercedes Benz - Off 1519 - ANO 2013			VALOR
				179.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.971,40
2	Remuneração do Capital	0,75%		1.342,50
3	Licenciamento	1,00%		149,17
4	Seguros	4,00%		596,67
5	Combustível (Rota 67- 2.222km)	555,50	R\$ 6,65	3.694,08
6	Lubrificantes			310,00
7	Pneus			560,00
8	Manutenção			375,00
9	Lavagem			200,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.357,59
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 67				13.556,40

CUSTO DO KM RODADO	R\$ 6,10
---------------------------	-----------------

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS Leal Empreendimentos LTDA
VIANA:730714982-68 CNPJ Nº 24.292.364/0001-50
268 Janes Santos Viana
Dados: Proprietário/Administrador/Engenheiro
2025.02.07 CPF: 730.714.982-68
17:15:05 -03'00'

Presidente Dutra(MA), 07 de fevereiro de 2025.

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - MOTORISTA

DADOS DO PROCESSO			
	Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2025		
	Data: 07/02/2025		
	Prefeitura Municipal de Timon - Secretaria de Educação		

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS (Dados relativos à contratação)			
	Empresa: Leal Empreendimentos LTDA		
	CNPJ nº 24.292.364/0001-50		
	Data da Apresentação da Proposta: 07/02/2025		
	Município/UF: Presidente Dutra		
	Prazo de Execução do Contrato: 6 meses.		

PARTE A			
MOTORISTA - CORRELATOS - TURNO DIURNO			
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Limpeza e Conservação
2	Salário normativo da categoria profissional		1.512,00
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		Motorista
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2025
5	Regime de Tributação: SIMPLES - Lucro Presumido - Lucro Real		SIMPLES

MÓDULO I - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário Base		1.512,00
B	Adicional de Periculosidade		-
C	Adicional de Insalubridade		-
D	Adicional Noturno		-
E	Hora noturna adicional		-
F	Adicional de Hora Extra		-
G	Intervalo Intrajornada		-
H	Outros (especificar)		-
	Total da Remuneração		1.512,00

JANES
SANTOSVIANA:730
68
71498268Assinado de forma
digital por JANES
SANTOS

VIANA:730714982

Dados: 2025.02.07
17:15:26 -03'00'

MÓDULO II - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	-
B	Auxílio alimentação (Vales, cesta básica, etc)	-
C	Assistência médica e familiar	-
D	Auxílio creche	-
E	Seguro de vida, invalidez e funeral	0,15
F	Outros (especificar)	-
	F.I – Cesta Básica	100,00
	Total de Benefícios mensais e diários	100,15

MÓDULO III - INSUMOS DIVERSOS

3	Insumos diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	50,00
B	Materiais	-
C	Equipamentos	-
D	Outros (especificar)	-
	Total de Insumos Diversos	50,00

Nota: Valores mensais por empregado

MÓDULO IV - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos Previdenciários e FGTS

4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	302,40
B	SESI ou SESC	0,00%	-
C	SENAI ou SENAC	0,00%	-
D	INCRA	0,00%	-
E	SEBRAE	0,00%	-
F	Salário Educação	0,00%	-
G	SAT (Seguro contra Acidentes de Trabalho)	3,00%	45,36
H	FGTS	8,00%	120,96
	Total	31,00%	468,72

JANES
SANTOS
VIANA:73
07149826
8

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:15:45 -03'00'

Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias			
4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	126,00
B	Adicional de Férias	2,78%	42,00
	Subtotal	11,11%	168,00
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	3,44%	52,08
	Total	14,56%	220,07

Submódulo 4.3 - Provisão para Rescisão			
4.3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,45%	6,80
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre Aviso Prévio Indenizado	1,94%	29,33
C	Multa do FGTS do Aviso prévio indenizado	5,00%	75,60
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	29,33
E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	11,64
F	Multa do FGTS do Aviso prévio trabalhado	4,00%	60,48
	Total		213,18

Submódulo 4.4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.4	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias e terço constitucional de férias	11,11%	167,98
B	Ausência por doença	1,90%	28,73
C	Licença paternidade	0,03%	0,45
D	Ausências legais	0,56%	8,47
E	Ausência por acidente de trabalho	0,33%	4,99
F	Afastamento Maternidade	0,07%	1,06
F	Outros (especificar)	0,00%	-
	Sutotal	14,00%	211,68
H	Incidência do Submódulo 4.1 sobre custo de reposição do Profissional Ausente	4,34%	65,62
	Total	18,34%	277,30

JANES
SANTOS
VIANA:73
0714982
68

Assinado de
forma digital por
JANES SANTOS
VIANA:73071498
268
Dados:
2025.02.07
17:16:04 -03'00'

QUADRO RESUMO MÓDULO IV - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

4	MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	468,72
4.2	13º Salário e Adicional de Férias	220,07
4.3	Provisão para Rescisão	213,18
4.4	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	277,30
4.5	Outros (especificar)	
Subtotal		1.179,27

MÓDULO V - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCROS

5	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCROS	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	4,80%	136,39
B	Lucro	4,50%	134,00
C	Tributos		245,78
	C.1 - Tributos Federais (PIS+COFINS)	3,65%	103,71
	C.1.1 - PIS	0,65%	18,47
	C.1.2 - COFINS	3,00%	85,24
	C.2 - Tributos Estaduais (especificar)	0,00%	-
	C.1 - Tributos Municipais (especificar)	5,00%	142,07
	C.4 - Outros Tributos (especificar)		-
Total		17,95%	516,17
Nota (1): Custos indiretos, tributos e lucro por empregado			
Nota (2): O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento			

PARTE B

QUADRO - Resumo do Custo por Empregado

	Mão de Obra vinculada a execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo I - Composição da Remuneração	1.512,00
B	Módulo II - Benefícios Mensais e Diários	100,15
C	Módulo III - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	50,00
D	Módulo IV - Encargos Sociais e Trabalhistas	1.179,27
Subtotal (A+B+C+D)		2.841,42
E	Módulo V - Custos, Tributos e Lucros	516,17
VALOR TOTAL POR EMPREGADO -----R\$ (1,00)		3.357,59

Presidente Dutra-MA(MA), 7 de fevereiro de 2025.

Leal Empreendimentos LTDA

CNPJ Nº 24.292.364/0001-50

Janes Santos Viana

Proprietário/Administrador/Engenheiro

JANES SANTOS
VIANA:730714
98268

Assinado de forma
digital por JANES
SANTOS
VIANA:73071498268
Dados: 2025.02.07
17:16:25 -03'00'

Leal Empreendimentos LTDA

Rod BR 226, 1910 Campos Dantas - CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA
CNPJ: 30.169.852/0001-78

lealempreendimentosltdda@outlook.com